.MATTHAEUS (OMI.: \ CORONATA O \1. (lap.  
notion EI LECTOR IIIIS (AMINIO . IN ARCHII). O.NI EN. EMMIMIOK ET IUHEX SYNODUIS

INTERPRETATIO AUTHENTIC  
CODICIS TURIS CANONICI  
et circa ipsimi Sanctae Sedis iurispitideilia  
1916-1947

11)1 | 10 \1, 11.10

' FRANCISCAN. FATHEBS  
PONUS RID6E, M #3, BOX  
O WN, CONN

*Cum licentia Superiorum Ordinis.*

Nihil ob'lat.

latu ini. dic 11 Januarii 1918.

Dr.

## ΡΚ.ΙΚΓΛ'Ι'Ι Ο II) PRIM. IM EDITIONEM

*him plores editi sunt libri interpretationes authenticas a Commissione Pontificia ÇôdiH inris canonici interpretando (C. I. Commissio Interpres) datas el etiam aliorum dit asteriorum Sanctae Sedis resolutiones et responsa collecta continentes; at (pii ex his utiliores et melius ordinati sunt, (plia in aliqua Iiηuua vulgari conseripti. non omnibus prodesse possunt (cfr. e. gr. Rouscaren, Canon law digest); alii vero solummodo documenta offerunt (piae in Acta Apostolicae Sedis promulgata sunt, pluribus aliis omissis, iptae non parvam pro pia.xi utilitatem afferre possunt (cfr. Collectionem ab excellentissimo I. Rruno confectam, Codicis imis canonici interpretationes authenticas, 1935).*

*Quam ob rem ab amicis rogatus hanc collectionem aggressus sum. (piam completiorem aliis antehac latine editis esse confido, cum in ea. praeter documenta in Arta \p. Sed. promulgata, plura alia documenta afferantur. \ec tamen ipsam omnia documenta iptae afferri possent continere affirmare ausim.*

*Quaedam nunc de methodo a me adhibita in collectione confi-cienda. Documenta quaedam integre seu ad litteram exscribuntur et referuntur. !hic spectant omnia responsa Commissionis Pontificiae interpretis, sive (piae ex Acta Ap. Sed., sive (piae ex privatis fontibus. Us semper indicatis, exscribuntur. Ilia documenta vel integre in parte dispositiva seu resolutha referuntur, vel compendiose enuntiantur, ne volumen in nimiam molem succresceret. Documenta ad canonem ad ipiem referuntur aut quem explicant apponuntur; et ipiia saepe idem documentum ad plures canones relationem habet.*

*quantum fieri potest, ad singulos canones ad quos refertur documentum ipsum vel eiusdem compendium refertur.*

*Fontes e quibus documenta hausta sunt in calce paginae sigillatim indicantur: quandoque adduntur etiam indicationes ephemeridum seu periodicorum quae documentum aliquod commentarium habeant.*

*id facilem libri usum praeter assignationem documentorum ad singulos canones, quae de se sufficiens esse posset, copiosum indicem rerum confeci, ordine alphabetico. quo facile quodlibet documentum de qualibet materia inveniri poterit.*

*In documentis afferendis ad singulos canones ordinem chronologicum secutus sum, ex quo fit ut saepe detur praecedentia resolutionibus Sacrarum Congregationum prae responsis Commissionis interpretis; at id saepe etiam evolutionem canonicam doctrinae et etiam iurisprudentiae demonstrat; nec desunt omnino documenta anteriora per posteriora correctata.*

*Possit volumen studiosis et praesertim Praelatis ecclesiasticis pro pra.xi auxilium praestare in legibus ecclesiasticis interpretandis </applicandis.*

Datum Genuae, S. Bernardini, in Conventu cursus Theologi Ordinis Frat. Min. Cap., 8 Martii 1940.

I. Matthaeus \ Coronata  
O. F. M. Cap.

*I' H. IEF ITIO AI) EDITIOVEM U. TEH III*

*Exhausta iam prima editione ad alteram manus apposui, in hac, praeter nova Sanctae Sedis documenta publici iuris jacta in Acta Apostolicae Sedis et privata quae. reperire potui ex variis fontibus, quae, que post primam editionem prodire usque ad finem anni 1917. inserta sunt quamplurima documenta privata, quae me in prima editione effuderant. Horum etiam privatorum documentorum utilitas duplex esse potest. Ipsa quidem normam absolute servandam constituunt solum pro personis quibus data sunt; at etiam aliis normam utilem plerumque praebere possunt, quia scilicet (dii quoque licite sequi possunt. Deinde documenta privata momentum habent in demonstranda evolutione; quandoque enim aliquod iuris praescriptum obscurum, laborans et difficultatibus scatens, data aliqua non definitiva interpretatione ab aliqua Sacra Congregatione quasi ad experimentum. Illa hinc ipsa inventa, ipsum ius clarius et firmiter per ipsam definitur.*

batiun Genuae (Ospedide Gallieni), 21 Novembris 1917.

I». Matthaeus \ Coronita  
O. F. M. Cai.

PERIODICA ET OPERA  
DE RE CANONICA QUI VE PASSIM CITANTI R

A.A.S. = *Acta Apostolicae Sedis - Romae.*

Vpollaris. *Commentarium juridicô-canicum cura professorum  
alhenaei pontificii Seminarii ad Apollaris - Romae,  
1928 ss.*

Archiiv für katholischen Kirchenrecht - *Mainz.*

Bouscaren Lincoln. - *77ie canon laic digest. Officially publish? docu-  
ment Affecting the Code of Canon Law, 1917-1933.*

Idem. - *Volume II including two hundred Rota Cases.* 1938.

Idem. - *Supplement* 1938. Milwaukee, Bruce Company.

Bruno Jos. - *Codicis iuris canonici interpretationes authenticae seu  
responsa a Pontificia Commissione ad Codicis canones authen-  
tice interpretandos anni 1917-1933 data.* Ro-  
mae, 1935.

Cimelier I'. - *Pour étudier le Code de droit Canonique. Introduction  
générale. Bibliographie, réponses et décisions. Document com-  
plémentaire (1917-1927).* - Paris, 1927.

Commentarium pro religiosis - *Romae,* 1920 ss.

Hilling Nicolaus - *Codicis iuris canonici interpretatio. Responsiones,  
résolutions et decisiones Summae Sedis Codicem iuris cano-  
nici illustrantes.* Friburgi Brisigavorum, 1925.

Il Monitore ecclesiastico - *Roma,* 1876, ss.

Jus Pontificium - *Romae,* 1921 ss.

Nedcrlandsche Katholische Stemmen - *Amsterdam.*

Nouvelle Revue théologique - *Louvain.*

Perfice Munus - *Taurini.*

Periodica de re morali, canonica, liturgica - *Rugis. Romae.*

Rivista di morale e diritto - *Romae,* 1925 ss.

- Revue de- Communautés Religieuses - *Louvain*, 1925 xx.
- Sal terrae - *Santander*.
- Sartori Co-ina- - *Enchiridion canonicum seu Sanctae Sedis responsiones post editum Codicem iuris canonici datae*. Ed. IV, (1917-1933). *Vicetiae*.
- Sylloge - *praecipuorum documentorum recentium Summorum Pontificum et Sacrae Congregationis de Propaganda Fide necnon aliarum Sacrarum Congregationum Romanarum. Ad usum missionariorum*. Cum auctoritate Praefecti S. C. de Propaganda Fide, 30 Junii 1938. *Romae*, 1939.
- The Australasian Catholic Record - *Marclly*.
- The Ecclesiastical Review 1937-38-39, 5 roll. *Philadelphia*.
- The Irish Ecclesiastical Record - *Dublin*.
- Thcologisch - praktische Quartalschrift - *Linz*.
- Toso Albert. - *Repertorium iuridicum ecclesiasticum seu Pontificiae Commissionis Codicis iuris can. Interpretando praepositae responsiones authenticae itemque Curiae Romanae iurisprudentia universa, post editum Codicem publici iuris* I, *Romae*, 1925, fascic. II, 1931.

1 I. - Favor trium Missarum in die Commemorationis Omnium Fidelium Defunctorum non est applicabilis Ecclesiae Orientali. S. C. pro Ecclesia Orientali, 22 Martii 1916<sup>1</sup>.

2. - Canones, qui aliquem favorem omnibus fidelibus cuiuscumque ritus concedunt, applicabiles sunt etiam fidelibus orientalibus, licet lex proprii ritus contraria esse videatur. Ita permittitur orientalibus, vi canonis 866, communio paschalis ritu latino. S. C. pro Ecclesia Orientali, 26 Ianuarii 1925<sup>2</sup>.

3. - S. C. pro Ecclesia Orientali, 2 Aprilis 1928, «edit monitum ad praecavendos abusus quorundam mendicantium se Orientales profitentium qui per Italiae dioeceses et alias regiones pervagabantur ad colligendas eleemosynas Missarum, exhibitis etiam ad hoc falsis documentis aut litteris Commendatiis

4. - «Cum quaesitum fuerit a nonnullis, utrum orientales teneantur, sicut ceteri, decretis damnationis librorum et diariorum a S. Congregatione Sancti Officii editis, et specialis mentio facta sil «le prohibitione ac poenis irrogatis in illam «piam dicunt ACI ION FRANÇAISE», S. C. pro Ecclesia Orientali, 26 Maii 1928, declaravit: «Praefata decreta omnes cuiuscumque ritus fideles attingere seu eodem modo obligare, quippe «piae, poliusque disciplinam, directe spectent doctrinam Ecclesiae, ult enim Sancta mater Ecclesia huiusmodi decretis fidem ac mores servare atque tueri et ad hoc Codex iuris, canone 1936, aperte statuit ac sanxit libros ab Apostolica Sede damnatos *ubique locorum et in quocumque vertantur idioma prohibitos censeri* »